
保存版（ご家庭で掲示をお願いします）

令和５年５月２６日

保護者の皆様

名護市立大宮中学校
校長 新里 勲

（公印省略）

台風接近時の生徒の登校について（お知らせ）

日頃より本校教育活動へのご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。
台風接近時の対応について、下記のとおりお知らせいたします。
なお、台風による休校等の最新のお知らせは、可能な限りメーリングサービスやホーム

ページ等でも行いますのでご確認をお願いいたします。
※メーリングサービスの申込も随時受け付けております。

記

１ 台風時の対応について

暴風警報解除時刻 登校時刻、対応等

午前７時までに解除 ① 通常どおり登校し、授業を行う。
② 給食あり

午前７時～午後12時までに解除 ① 午後１時までに登校する。
② 昼食は自宅で済ませる。
③ ５，６校時の授業を行う。

正午(午後12時)以降に解除 臨時休校とする。

２ 台風時の安全な過ごし方について
(1) 外出を避け、自宅で待機する。
(2) 台風の接近時・通過後は、看板などの落下・倒壊の恐れがあるので十分気をつける。
(3) 暴風雨警報が解除されても、しばらく強い風雨に十分注意する。
(4) 川や海、排水溝等には絶対近寄らない。
(5) テレビ・ラジオ・インターネット等で常に最新の情報を取得する。

３ その他
(1) テレビ、ラジオ、インターネット等で台風情報を確認し、安全を最優先にご対応を

お願いいたします。
(2) 学校ホームページや生徒のクラスルームで情報発信しますのでご確認ください。


